PAGE

                [image: image1.jpg]

ГЛАВА  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014г.                № 481
г. Нижние Серги
Об утверждении перечня и предельных цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями Нижнесергинского городского поселения и направлений использования муниципальными бюджетными учреждениями доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

         Руководствуясь статьей 30 Устава Нижнесергинского городского поселения, в соответствии с Постановлением Главы Нижнесергинского городского поселения от 22.12.2014 № 481»Об утверждении Порядка определения платы за услуги (выполняемые работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, для граждан и юридических лиц оказываемые им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами в пределах муниципального задания»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень и предельные цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями культуры Нижнесергинского городского поселения (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень и предельные цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Служба содержания городского хозяйства и благоустройства» Нижнесергинского городского поселения (Приложение № 2).

3. Утвердить направления использования муниципальными бюджетными учреждениями доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности (Приложение № 3)

  4 Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Н.А. Титову.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                     А.М. Чекасин

Приложение №1

к постановлению главы

Нижнесергинского
городского поселения

от 22.12.2014     №481
ПЕРЕЧЕНЬ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ КУЛЬТУРЫ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Предельная цена (тариф) услуги, руб.

	МБУ «Дворец культуры города Нижние Серги»

	Услуга по проведению культурно-массовых мероприятий и иных зрелищных программ (без стоимости призов)
	час
	6000

	Проведение торжественного мероприятия (без концертной программы)
	час
	4000

	Ведущий
	час
	700

	Показ культурно-массовых мероприятий и иных зрелищных программ
	билет
	150

	Показ фильмов

	Взрослый
	билет
	80

	Детский
	билет
	50

	           занятия хореографией детей от 4 до 6 лет
	абонемент
	300

	             Организация выставок-продаж в помещении
	Руб.
	1821

	           Организация гастролей творческих коллективов
	%
	15 % от реализованных билетов

Приложение № 2

к постановлению главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 22.12.2014    №481
ПЕРЕЧЕНЬ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «СЛУЖБА СОДЕРЖАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА И БЛАГОУСТРОЙСТВА» НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Предельная цена (тариф) услуги, руб.

	Услуги автотракторной техники организациям и частным лицам
	час
	1 200,0

	Чистка и уборка помещений (1 уборщик)
	месяц
	10 660,0

	Уборка территории (1 уборщик)
	месяц
	10 660,0

	Обеспечение охраны зданий (1 сторож)
	месяц
	10 660,0

Приложение № 3
к постановлению главы

Нижнесергинского

городского поселения

от 22.12.2014   № 481
НАПРАВЛЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1. Доходы от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности направляются на текущие расходы учреждения, в том числе:

а) выплату заработной платы работникам учреждений, в том числе выплаты компенсационного и стимулирующего характера, другие виды выплат, предусмотренные трудовым договором;

б) оплату начислений на оплату труда;

в) прочие выплаты;

в) услуги связи;

г) транспортные услуги;

д) коммунальные услуги;

е) арендную плату за пользование имуществом;

ж) работы, услуги по содержанию имущества;

з) прочие работы, услуги;

з) увеличение стоимости материальных запасов;

и) прочие расходы;

к) увеличение стоимости основных средств.

Указанные средства могут направляться на погашение просроченной кредиторской

2. Пожертвования и благотворительная помощь физических и юридических лиц используются в соответствии с уставными целями деятельности учреждения и направляются на текущие расходы, а также на укрепление материально-технической базы учреждений.